



Miljø- og
Fødevareministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2018-15405
Den 11. januar 2019

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 363 (MOF alm. del) stillet den 18. december 2018 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF) på udvalgets vegne.

Spørgsmål nr. 363

Vil ministeren, i lyset af den aktuelle sag fra Socialstyrelsen om svindel med satspuljemidlerne for minimum 111 mio. kr. redegøre for, hvordan man vil sikre den fortsatte kontrol med udbetaling af støttemidler i Landbrugsstyrelsen, herunder om der undersøgt og/eller besluttet tiltag om ændrede og/eller forringede kontrolforanstaltninger i den forbindelse, samt om ministeren kan acceptere eventuelle tiltag, der måtte kunne forringe kontrollen med midlerne?

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet Landbrugsstyrelsen, som oplyser at:

"Landbrugsstyrelsen har gennem mange år udbetalt penge via kontrolprocedurer, der løbende er blevet nøje revideret af såvel EU som nationale revisorer. I tilfælde af kritiske henstillinger og påtaler fra de i alt 6 revisionsmyndigheder bliver disse nøje registreret og fulgt op på i kvartalsvise rapporter til styrelsens direktion.

Styrelsen opfylder på den måde en række skrappe EU-krav om klart adskilte funktioner for at administrere EU-midler. Den er endvidere ISO-certificeret i forhold til IT-sikkerhed, så der er sikret en kontrolleret og behovsbestemt adgang til de enkelte dele af styrelsens IT-systemer."

Som minister lægger jeg stor vægt på, at offentlige midler bliver udbetalt korrekt, og at der er de nødvendige administrative procedurer, som sikrer dette.

Det er dog samtidigt vigtigt, at borgerne skal opleve, at der er et rimeligt forhold mellem kontrolniveauet og det beløb, de modtager. Derfor vil vi også løbende overveje, om der er tiltag, som både kan gøre det mere smidigt for den enkelte støttemodtager, samtidig med at vi sikrer den nødvendige kontrol, der skal være, når vi udbetaler fx landbrugsstøtte.

Jakob Ellemann-Jensen

/

Sofus Rex